
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 31.I.2021  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA .  
  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek, Anna, Franciszek i dziadków z obu stron  
10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i rodzeństwo z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp. Tadeusz, Helena 

                                            PONIEDZIAŁEK – 1.2.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.    
                                                      WTOREK – 2.2.2021 r.  

   16.15 – (Przygórze) – śp. Aniela, Józef 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Lucjan, Ewa Grudzień, Lilianna Sala 

                                                    ŚRODA -  3.2.2021 r.  

  17.00  – (Jugów) – śp. ks. Stefan Smoter 

                CZWARTEK – 4.2.2021r.     

  17.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Gryz (od uczestników pogrzebu) 

                            PIĄTEK – 5.2.2021 r. 

  16.15 – (Przygórze) – W intencji Zuzanny w 12 r. urodzin 

  17.00  – (Jugów)- śp. Artur Planeta (od uczestników pogrzebu) 

                                                     SOBOTA – 6.2.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Jan Kieloch 

                                         NIEDZIELA 7.2.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Ewa Keplinger (6)  
10.00 – (Przygórze) – śp. Wanda, Piotr Szot 

11.30  – (Jugów) – śp. Danuta Siemińska 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (33/160)     Jak już wspomniałam, moi rodzice o 

wyjeździe nie myśleli w ogóle. Tu był nasz dom, nasz Hausdorf – Jugów. Tu 

była nasza mała ojczyzna - Haimat. Byli nowi gospodarze i zmieniało się 

wszystko, ale powoli się do nowej sytuacji przyzwyczajaliśmy i o wyjeździe 

nie było mowy. Oczywiście, jak już wspomniałam, wyjechało bardzo dużo 

przedwojennych mieszkańców, ale nie wszyscy Niemcy wyjechali. Wielu 

pamięta, że przecież zostało tu sporo małżeństw mieszanych i z tych 

związków rodziło się sporo dzieci. A jeśli chodzi o nasze młodzieńcze życie, 

bo już wtedy byłam panienką, to tu w Jugowie mieliśmy wielu polskich 

przyjaciół. Coraz częściej mówiliśmy już Jugów, chociaż w moim domu 

mówiliśmy po niemiecki i używaliśmy nazwy Hausdorf. W tamtych czasach 

młodzież   spędzała dużo czasu na świetlicy, tam gdzie potem było kino, przy 

ulicy Głównej 126.  Tam mieściło się koło 200 osób i była sala do ćwiczeń 

fizycznych.  Chodzili tam  poćwiczyć młodzi Niemcy. Ponieważ przychodziło 

też sporo polskiej młodzieży, to oprócz rywalizacji, kto więcej razy podniesie 

się na drążku, nawiązywały się też przyjaźnie i znajomości.   Mój przyszły 

mąż, który też tam bywał mówił mi często, że początkowo rzeczywiście 

tworzyły się grupki Francuzów, Niemców czy Polaków i trwało takie 

docieranie się, ale potem, jak to u młodych, spory szły na bok, zostawał 

sport i rywalizacja kto lepszy i na końcu wiele serdecznych przyjaźni. Bardzo 

miło ten czas wspominam. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Pamiętaj, że Gromnica, to już zimy połowica”.                  

  Zamyślenia biblijne: 
Kim On jest? To pytanie zasadnicze dla pierwszej części Ewangelii św. Marka. 

Oczywiście chrześcijanie znają już na nie odpowiedź. Ale znają? Naprawdę? 

Czy ta odpowiedź tylko wnika przez ich uszy, ale odbija się od serca? 

Czytania IV niedzieli zwykłej pomagają każdemu chrześcijaninowi 

odpowiedzieć sobie na to pytanie na nowo. 

 

              Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Jest to jedna, 

wielka mowa Mojżesza wygłoszoną w przeddzień wejścia Izraela do Ziemi 

Obiecanej. Czas wędrówki przez pustynię po wyjściu z Egiptu skończył się. 

Mojżesz przypomina najistotniejsze momenty tej wędrówki, a także 

zalecenia jakie swojemu ludowi zostawił Bóg. Potem, zgodnie z zapowiedzią 

Boga umiera. Dzisiejszy fragment to część owego wielkiego przesłania 

Mojżesza. Zapowiada on ustanowienie urzędu proroków. Wyraźnie mówi, że 

przyszli prorocy będą jak on. Będą do niego podobni. Też tak jak on będą 

pośrednikami w przekazywaniu Izraelowi woli Bożej.    

                                                                       

         Wspomnienia liturgiczne:  
wtorek – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej) 

 środa – wspomnienie św. Błażeja, biskupa i męczennika 

       czwartek – wspomnienie św. Weroniki  

              piątek – wspomnienie św. Agaty, dziewicy i męczennicy 

  sobota – wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męczenników  

Papieska intencja na luty; Módlmy się w intencji kobiet – ofiar przemocy, 

aby były chronione przez społeczeństwo, a ich cierpienia były 

dostrzegane i wysłuchiwane.  

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święta Dorota 
Urodziła się w 290 roku w Cezarei Kapadockiej (obecnie Turcja). 
Pochodziła z chrześcijańskiej rodziny o senatorskich korzeniach. Jej 

rodzice słynęli z gorliwej wiary i cnotliwego życia. Dorota była piękną 
dziewczyną, starannie wykształconą oraz chętną do pomagania 
ubogim i chorym. Jej uroda sprawiała, że wielu młodzieńców starało 
się o jej rękę. Dorota jednak odrzucała wszystkich, bowiem 
postanowiła swoje życie poświęcić Bogu. W tym czasie cesarz 
Dioklecjan rozpoczął krwawe prześladowania chrześcijan w całym 

państwie rzymskim. Jego pomocnikiem był miejscowy namiestnik – Saprycjusz. W 

czasie prześladowań Dorota umacniała w wierze słabych chrześcijan. Gdy namiestnik 
dowiedział się o tym, nakazał ją pochwycić i postawić przed  sąd.  Wpadł na pomysł, 
że jego siostry Kaliksta i Krystyna - obie były chrześcijankami, które wyrzekły się 

wiary ze strachu przed mękami - przekonają Dorotę do zmiany decyzji. Stało się 
odwrotnie – to Dorota skruszyła ich serca i z powrotem sprowadziła je do Chrystusa. 
Legenda mówi, że siostry zginęły spalone w beczce ze smołą. Tymczasem Dorotę 
skazano na tortury – bito ją pięściami i rózgami, kończyny wyrywano ze stawów, a 

twarz przypalano gorącymi obcęgami. Ostatecznie zginęła ścięta mieczem 6 lutego 
305 roku. Wg legendy Dorota, w drodze na miejsce kaźni, nieustannie przywoływała 
imię Jezusa, co spowodowało ironiczne uwagi, obecnego przy tym, młodego prawnika 
o imieniu Teofil. Człowiek ten miał zawołać, by poprosiła Chrystusa o róże i owoce. 
Wkrótce po tym, anioł pod postacią dziecka przyniósł ich pełen kosz. Nawrócony w 
ten sposób Teofil także poniósł śmierć za wiarę. Kościół czci św. Dorotę 6 lutego.   

  

Ostatnie pożegnanie.  W dniu 10 stycznia 2021 roku zmarła 

mieszkanka Jugowa śp. Alfreda Gorbacz. Urodziła się we 

Francji w miejscowości Pecquencourt w dniu 6 grudnia 

1935 roku. Wychowywała się w górniczej rodzinie Heleny i 

Wiktora Klat. W wieku 12 lat, wraz z rodzicami i czwórką 

braci przyjechała do Polski. W 1947 roku rodzina osiedliła 

się w Jugowie. Tutaj ukończyła szkołę i następnie 

rozpoczęła pracę zawodową. Przez wiele lat była 

strażniczką w Straży Przemysłowej przy kopalni Nowa 

Ruda. Założyła rodzinę z Józefem Gorbacz. W tym związku na świat przyszły 

dwie córki Lidia i Alicja. Doczekała się też czterech wnuczek i czwórki 

prawnucząt. Została pochowana w dniu 15 stycznia na cmentarzu 

parafialnym w Jugowie.                                                        .         

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

Poświęcenie chleba i soli. Święta Agata, której wspomnienie obchodzimy 5 

lutego, zginęła śmiercią męczeńską na rozżarzonych węglach i już rok po 

swojej śmierci wzywana wg tradycji na pomoc, uratowała miasto Katania 

przed wybuchem wulkanu Etna. Ponieważ lawa z wulkanu zatrzymała się 

przed miastem, katańczycy jej wstawiennictwu przypisywali ocalenia swojej 

miejscowości.  Dlatego w tym dniu święcimy chleb i  sól, które zjedzone 

mają nas chronić przed chorobami, i pomagać w razie klęsk żywiołowych – 

zwłaszcza pożarów i burz. Według legend związanych ze św. Agatą,  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 31.I.2021  –  IV NIEDZIELA ZWYKŁA  

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz. 

17.00, a w Przygórzu we wtorek i piątek 

2. We wtorek przypada święto Matki Boskiej Gromnicznej. Msze św. o 16.00 

w Przygórzu i o 17.00 w Jugowie.  

3. Nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy, Adoracja Najświętszego 

Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych w Jugowie, będą w  środę o 

godz. 16.30.  

4. Dzisiaj obchodzimy w Kościele „Światowy Dzień chorych na trąd”. Modlimy 

się za osoby, które zostały dotknięte tą straszną chorobą.  

5. W środę, w dniu św. Błażeja będziemy modlili się w intencji wszystkich 

dotkniętych chorobami gardła.  

6. W piątek, w dniu wspomnienia św. Agaty, będziemy święcili chleb i sól, 

które mają nas chronić przed nieszczęściami związanymi z kataklizmami.  

7. Zakończyliśmy w naszej parafii kolędę, wizytę duszpasterską. Bardzo 

serdecznie dziękuję za wszystkie spotkania. Sprawozdanie z kolędy 

przedstawię w najbliższym czasie.  

8. W piątek odwiedziny chorych od godz. 15.30.  

             

Błogosławieństwo świecami w dniu św. Błażeja. 
Wielowiekowy zwyczaj nakazuje aby 3 lutego, w dniu wspomnienia świętego 

Błażeja biskupa i męczennika, modlić się za tych, którzy mają problemy z 

gardłem. Święty Błażej  w cudowny sposób uzdrowił chłopca, któremu ość 

przebiła gardło. O tamtej pory Błażej jest orędownikiem od chorób gardła, 

krtani i języka. Po mszy kapłan święci dwie skrzyżowane świece zwane 

„błażejkami”, a następnie podchodzi do każdego wiernego i przykładając owe 

świece do szyi wypowiada specjalną modlitwę, która ma uchronić przed 

wszelkimi chorobami gardła. Obrzęd ten znany jest w Polsce od XVI wieku. 

Dawniej święcono także wino i wodę, które po podgrzaniu pito oraz jabłka, 

które dawano w domach do spożycia cierpiącym na ból gardła. 

Modlitwa kapłana podczas błogosławieństwa świecami: 

"Przez wstawiennictwo świętego Błażeja, niech Bóg zachowa Cię od choroby 

gardła i wszelkiego innego zła. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Amen". 

  

 cd.  wrzucane do ognia powodowały jego tłumienie i sprawiały, że 

przestawał się rozprzestrzeniać. Zwyczaj ten znajduje odzwierciedlenie w 

ludowym przysłowiu: „ Sól świętej Agaty, strzeże od ognia chaty.”  Sól 

wrzucano także do studni, co miało zapewnić wodzie czystość. Uważano 

także, że wyniesiona przed dom w czasie wichury powodowała zmianę 

kierunku wiatru. Poświęcony chleb dawano do zjedzenia ludziom, aby chronił 

przed bólami gardła, a dodany do ziarna na siew zapewniał obfite plony.   

Pragniemy wrócić do tych pięknych tradycji, które ostatnimi laty zaniknęły i 

będziemy w dniu św. Błażeja i Agaty modlić się o nasze zdrowie i ochronę 

przed nieszczęściami.  
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